[image: image1.png]BB KRR oo s

重庆市璧山区人民政府办公室

关于印发《重庆市璧山区建筑垃圾污染环境

防治规划（2021—2035年）》的通知

璧山府办发〔2024〕18号
各镇人民政府、街道办事处，区政府各工作部门，有关单位：

《重庆市璧山区建筑垃圾污染环境防治规划（2021—2035年）》已经区政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

重庆市璧山区人民政府办公室

2024年8月19日

（此件公开发布）

防治规划（2021—2035年）

文本·图纸

重庆市璧山区人民政府

2024年08月

项目名称：重庆市璧山区建筑垃圾污染环境防治规划（2021—2035年）

委 托 方：重庆市璧山区城市管理局

承 担 方：重庆市风景园林规划研究院

          编制单位企（事）法人代码：150000000089

城乡规划编制资质证书等级：甲级

证书编号：自资规甲字第22500521

院      长：黄  建    正高级工程师

分管副院长：任荣志    正高级工程师

（总  工）            注册城乡规划师、注册工程咨询师

副  总  工：樊崇玲    正高级工程师

所      长：应  鹏    正高级工程师

项目负责人：肖  伟    高级工程师、注册城乡规划师

项目编制人：郭小瑜    正高级工程师

            李  艳    高级工程师、注册城乡规划师

            鲍立华    高级工程师

            彭丽薇    工程师

            何  越    助理工程师

            蒋子涵    助理工程师

            冉小颖    助理工程师

            邓晨璨    助理工程师
第一章  规划总则

第一节  规划目的

第一条  规划目的

为进一步规范璧山区建筑垃圾治理，建立科学合理的收运及处置体系，规划布局各类建筑垃圾处置设施，实现城市建筑垃圾源头控制、规范运输、无害化处理及资源化利用，特编制本规划。

第二节  规划范围与期限

第二条  规划范围

规划范围为璧山区行政区范围，规划面积914.43km2。

第三条  规划期限

以2020年为规划基准年，规划期限为2021—2035年。其中近期规划期限为2021年—2025年；远期规划期限为2026年—2035年。

第三节  规划人口与规划用地

第四条  规划人口

近期规划人口为66.30万人，远期规划人口为73.71万人。

第五条  规划用地

规划建筑垃圾收集处理范围为璧山区全区城镇建设用地面积约116.92km2，区域基础设施用地面积39.15km2。

规划建筑垃圾处理设施用地选址范围为璧山区全域行政区范围，含6个街道9个镇。

第四节  规划依据

第六条  规划依据

1. 法律法规

（1）《中华人民共和国城乡规划法》（2019修正）；

（2）《中华人民共和国环境保护法》（2014年修订）；

（3）《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》（2020年修订）；

（4）《中华人民共和国环境影响评价法》（2018年修正）；

（5）《城市市容和环境卫生管理条例》（2017修订）；

（6）《基本农田保护条例》（2011年修订）；

（7）《城市建筑垃圾管理规定》（2005年,建设部第139号令）；

（8）《重庆市市容环境卫生管理条例》（2018年修正）。

2. 规范性文件

（1）《国务院关于印发“十四五”生态环境保护规划的通知》（国发〔2021〕31号）

（2）《住房城乡建设部关于开展建筑垃圾治理试点工作的通知》（建城函〔2018〕65号）；

（3）《重庆市人民政府关于发布重庆市生态保护红线的通知》（渝府发〔2018〕25号）；

（4）《重庆市人民政府关于落实生态保护红线、环境质量底线、资源利用上线制定生态环境准入清单实施生态环境分区管控的实施意见》（渝府发〔2020〕11号）

（5）《重庆市“无废城市”建设试点实施方案》（2019年11月）；

（6）《重庆市人民政府办公厅关于印发重庆市全面推进垃圾分类治理工作实施方案的通知》渝府办发〔2023〕97号；

（7）《重庆市生活垃圾分类工作领导小组办公室关于全面加强城市建筑垃圾治理有关工作的通知》（渝分类办〔2024〕7号）；

（8）《重庆市规划和自然资源局关于规范临时用地管理的通知》（渝规资规范〔2022〕1号）。

3. 标准规范

（1）《城市环境卫生设施规划标准》（GB/T50337—2018）；

（2）《建筑垃圾处理技术标准》（CJJ/T 134—2019）；

（3）《环境卫生设施设置标准》（CJJ27—2012）。

4. 相关规划及其他

（1）《重庆市国土空间总体规划（2021—2035年）》；

（2）《重庆市城乡环境卫生发展“十四五”规划（2021—2025年）》；

（3）《重庆市固体废物处理处置规划（2019—2035年）》；

（4）《重庆市璧山区国土空间分区规划（2021—2035年）》；

（5）《重庆市中心城区建筑垃圾治理专项规划（2021—2035年）》

（6）其他相关基础资料。

第五节  规划目标与指标

第七条  规划目标

从璧山区城市发展建设实际出发，以提升城市功能、改善人居环境为目标，完善建筑垃圾收集运输体系，科学规划、合理布局建筑垃圾消纳处理设施，提高建筑垃圾资源化利用能力，实现建筑垃圾治理减量化、无害化、资源化、产业化，加快璧山区建设成为主城都市区同城化发展先行区，高质量发展样板区，高品质生活示范区。

第八条  规划指标

规划到2035年底，璧山区建筑垃圾收集率达到100%，建筑垃圾密闭化运输率要达到100%，建筑垃圾无害化处理率达到100%；工程渣土综合利用率达85%以上，工程垃圾、拆除垃圾综合利用率达90%以上，装修垃圾综合利用率达60%以上；运输车辆车载卫星定位系统安装比例100%。
第二章  建筑垃圾预测

第一节  建筑垃圾产生量预测

第九条  工程垃圾产生量预测

预估近期工程垃圾产生量约37.07万t/年，远期工程垃圾产生量约25.08万t/年。

第十条  拆除垃圾产生量预测

预估近期拆除垃圾产生量约37.91万t/年，远期拆除垃圾产生量约25.92万t/年。

第十一条  装修垃圾产生量预测

预估近期装修垃圾产生量约13.68万t/年，远期装修垃圾产生量约12.87万t/年。

第十二条  工程渣土产生量预测

预估近期城市建设工程渣土产生总量约1102.95万m3/年，远期城市建设工程渣土产生总量约1045.10万m3/年。

预估近期区域基础设施工程渣土产生总量约475.05万m3/年，远期区域基础设施工程渣土产生总量约272.54万m3/年。

第十三条  工程泥浆产生量预测

预估近期城市建设工程泥浆产生总量约11.03万m3/年，远期城市建设工程产生总量约10.45万m3/年。

预估近期区域基础设施工程泥浆产生总量约4.75万m3/年，远期区域基础设施工程泥浆产生总量约2.73万m3/年。

第十四条  建筑垃圾总量

规划期内各类建筑垃圾产生量预测情况详见附表1。

第二节  建筑垃圾处理量预测

第十五条  装修垃圾分选量预测

近期装修垃圾产生量约13.68万t/年，远期装修垃圾产生量约12.87万t/年，预估装修垃圾分选量约13.68万t/年。

第十六条  装修垃圾填埋量预测

近期装修垃圾填埋量约4.10万t/年，远期装修垃圾填埋量约3.86万t/年，预估装修垃圾填埋场容量至少应满足38.44万m3。

第十七条  建筑垃圾资源化利用厂处理量预测

近期工程垃圾、拆除垃圾、装修垃圾综合处理需求量将达到82.16万t/年，远期工程垃圾、拆除垃圾、装修垃圾综合处理需求量将达到57.76万t/年，预估综合处理厂处理规模至少应满足82.16万t/年。

第十八条  渣土填埋场处理量预测

近期城市建设工程渣土填埋场需求容量约861.73万m3，远期城市建设工程渣土填埋场需求容量约563.48万m3，预估城市建设工程渣土填埋场容量至少应满足1425.20万m3。

近期区域基础设施工程渣土填埋场需求容量约839.65万m3，远期区域基础设施工程渣土填埋场需求容量约550.53万m3，预估区域基础设施工程渣土填埋场容量至少应满足1390.18万m3。

第三章  建筑垃圾处置规划

第一节  建筑垃圾处理流程与方案

第十九条  处理处置流程

规划采用“源头减量→分类收集→运输→分拣→资源化利用→无害化填埋”的建筑垃圾处理流程。

第二十条  分类处理方案

1. 工程渣土及工程泥浆

以场地内部平衡为主，页岩、石料可利用部分进入建筑垃圾资源化利用厂，多余部分结合城市公园绿化项目地形改造和生态修复项目进行消纳，剩余未利用部分，进入建筑渣土填埋场进行填埋，在填埋场封场后进行复垦、复绿等生态修复。

2. 工程垃圾、拆除垃圾及装修垃圾

工程垃圾、拆除垃圾进行源头分拣，装修垃圾进入分选场。经分拣后，金属、木材等进入回收再利用渠道；混凝土块、砖块、碎石等进入建筑垃圾资源化利用厂，生产可重新利用于城市建设中的混凝土骨料、路基材料、制砖材料等；余下少量不可利用的，进入装修垃圾填埋场。

第二节  建筑垃圾处理设施布局

第二十一条  建筑垃圾处理设施布局要求

遵循《国土空间调查、规划、用途管制用地用海分类指南》及相关规定，加强与耕地和永久基本农田、生态保护红线、城镇开发边界、生态环境分区管控、河道管理范围线等安全和生态底线的衔接，不得违背国土空间总体规划约束性指标和强制性内容。

第二十二条  建筑垃圾分选场规划

规划至2035年，璧山区规划建筑垃圾分选场1处，在城市工业用地中进行选址，总计分选处理规模为15万t/年。详见附表2。

第二十三条  装修垃圾临时分选点规划

利用建筑工地、临时用地、未利用地等设置若干建筑垃圾临时堆放场，规划装修垃圾临时分选点16处，每处装修垃圾分选处理能力为0.2万t/年。详见附表3。

建筑垃圾临时堆放场的选址和开放时间由区城市管理部门根据建筑垃圾产生点位、容量需求等情况灵活设置。至规划期末，装修垃圾临时分选点应覆盖全区城乡建设用地，城区范围以外有条件规划装修垃圾临时分选点的各镇、街道，应至少设置1处装修垃圾临时分选点。

璧山城区范围以外的镇街，符合相关建设条件的，装修垃圾临时分选点可与各镇街建筑工程渣土填埋场合建。

第二十四条  建筑垃圾资源化利用厂规划

规划在璧山区正兴镇重庆（璧山）绿色循环经济产业园（静脉产业园）内建设正兴建筑垃圾资源化利用厂，建筑垃圾综合利用处理能力为50万t/年，占地面积约5hm2。

第二十五条  工程渣土填埋场拟选址规划

工程渣土填埋场选址应避开基本农田、生态红线，避开规划铁路、高压走廊等重大基础设施等进行选址。初步规划选址10处城市建设工程渣土填埋场，占地面积约62.86hm2，估算消纳容量约2395万m3。详见附表5。

工程渣土填埋场为规划拟选址，后续建设时应按照本规划点位及实际建设条件、交通情况、规划用地性质及工程渣土填埋需要等因地制宜确定具体建设位置。

工程渣土填埋场规划布局应按照均衡性、就近性、便利性、安全性、科学性等原则进行，城区范围以外有条件规划工程渣土填埋场的各镇、街道应规划布局建筑工程渣土填埋场，部分镇、街道可共建共享一个建筑工程渣土填埋场。区域基础设施工程渣土填埋场按照重庆市临时用地相关管理规定综合确定区域基础设施工程填埋场位置。

城市建设工程渣土填埋场主要消纳城市建设用地内的各类建筑工程渣土、工程泥浆，区域基础设施工程渣土填埋场主要消纳璧山区行政区范围内区域铁路、高速公路、快速公路、机场等区域交通设施及其他区域公用设施工程渣土、工程泥浆。条件满足的情况下，城市建设工程渣土填埋场和区域基础设施工程渣土填埋场可以互相接纳工程渣土、工程泥浆的填埋。

工程渣土填埋场只接收建设项目工程渣土、工程泥浆，严禁接收装修垃圾、生活垃圾等其他类型垃圾，严禁将其他垃圾混入工程渣土、工程泥浆中填埋至工程渣土填埋场。

第二十六条  装修垃圾填埋场规划

规划在璧山区大路街道建设璧山大路装修垃圾填埋场作为战略储备用地预留，规划总容量约180万m³，占地面积约8hm2。详见附表6。

第二十七条  建筑垃圾处理设施建设要求

以上建筑垃圾资源化利用厂、装修垃圾分选场、工程渣土填埋场、装修垃圾填埋场等选址均为根据上位规划、选址条件及各镇街意见的初步拟选址，在项目立项、建设、封场等各阶段，须对具体方案进行深化和细化，并进行专项论证。应满足风险评估、环境影响评价、地质灾害危险性评估等法律法规规定，合法合规地建设建筑垃圾处理设施。

第四章  建筑垃圾减量化规划

第一节  建筑垃圾源头减量与过程管控

第二十八条  源头减量

（一）优化城市场地竖向设计

将工程渣土减排纳入城市建设新区各层次建设规划以及各类重大市政规划，加强竖向规划设计管理，以场地土方（含地下空间土方）自平衡的原则确定场地周边路面标高，并合理利用自然地形地貌减少土方开挖。

（二）优化建筑设计，采用耐久材料

建筑设计时注意尺寸配合和标准化，减少切割产生的废料；增加耐久性材料和构件的运用，以延长建筑物的使用寿命。

第二十九条  过程管控

（一）加强施工管理

加强建筑施工的组织和管理工作，提高建筑施工管理水平，减少因施工质量原因造成返工而使建筑材料浪费及垃圾大量产生。

（二）推广施工新技术

推广新的施工技术,避免建筑材料在运输、储存、安装时的损伤和破坏所导致的建筑垃圾；提高结构的施工精度,避免凿除或修补而产生的垃圾；避免不必要的建筑产品包装。

（三）增强施工环保意识

在施工中做到工完场清，多余材料及时回收再利用，以减少材料浪费，节约费用。

第二节  建筑垃圾强化利用与增强消纳

第三十条  强化利用

加强建筑垃圾资源化利用技术与设施的更新，建立先进的资源化利用体系，推行房屋拆除工程与建筑废弃物综合利用捆绑模式。建立再生产品强制使用押金制度，促进建筑垃圾资源化产品推广应用。

第三十一条  增强消纳

鼓励采用基坑回填、矿坑修复、土地复耕、园林绿化等方式进行渣土消纳，减少余土总量。

第五章  建筑垃圾收运体系规划

第一节  建筑垃圾收集

第三十二条  建筑垃圾收集原则

建筑垃圾实行源头分类收集、分类堆放。

第三十三条  装修垃圾收集要求

工程渣土、工程泥浆、工程垃圾和拆除垃圾优先就地利用。其他多余建筑垃圾配备专业的建筑垃圾清运工人进行清运处理。

家庭装修垃圾应统一堆放至小区装修垃圾收集点，采用预约上门方式收集。

任何单位和个人不得将危险废物、工业垃圾以及生活垃圾混入建筑垃圾，不得随意倾倒、堆放、填埋建筑垃圾。

第二节  建筑垃圾运输

第三十四条  建筑垃圾运输体系

工程渣土及工程泥浆实行市场化运输，由建筑垃圾处置许可审核确定的承运单位至施工工地将渣土运至各街道、园区审核确定的渣土处置点。

工程垃圾和拆除垃圾实行市场化运输，由建筑垃圾处置许可审核确定承运单位至施工工地将垃圾运至建筑垃圾资源化利用厂。

在居住区或集中产生点设置装修垃圾收集点，由产生单位或物业委托环卫部门或有资质的运输企业将装修垃圾运至装修垃圾分选场进行临时堆放和分拣，可利用的再进行加工利用，不可利用的装修垃圾再统一运至装修垃圾填埋场。

第三十五条  建筑垃圾收运分区

璧山区建筑装修垃圾、工程垃圾、拆除垃圾由全区统一指定专业的建筑垃圾资源化利用厂和装修垃圾分选场进行集中处置。

第三十六条  建筑垃圾收运线路

运输路线尽量避开学校、居民区、管制道路等，在运输过程中严格按照路线运输。对确需通行禁行的区域的大货车和渣土车辆等，须提前向交通管理部门申请通行证，经批准同意后按交通管理部门指定路线、时间行驶。

第三十七条  建筑垃圾收运监控

建立建筑垃圾收运全程管理系统，对建筑垃圾的清运和处理运用信息化手段实施全程监控。规划在通往建筑垃圾处置设施的收运路线重点卡口、重要道路交叉口等设置信息化监控系统和执法网点，对建筑垃圾收运过程实现有效监管。

第六章  建筑垃圾管理体系建设

第一节  建筑垃圾机构与制度建设

第三十八  条机构设置

璧山区城市管理局为璧山区建筑垃圾综合治理的行政主管部门，负责组织璧山区实施城市建筑垃圾的收运、处置和管理。

成立重庆市璧山区建筑垃圾综合治理工作小组，负责对璧山区建筑垃圾综合治理的管理和监督，璧山区城市综合执法机构负责璧山区城市建筑垃圾的综合执法管理。

第三十九条  制度建设

加强璧山区城市建筑垃圾综合处置的制度建设，建立长效管理机制，尤其在运输处置行政许可制度、执法检查制度、投诉举报制度、污染补偿制度、政府补贴制度、应急机制等方面应当不断进行优化，逐步完善璧山区城市建筑垃圾综合处置制度体系。

第二节  建筑垃圾部门互联与监督

第四十条  部门互联

璧山区发展改革、住房城乡建设、规划和自然资源、城市管理、交通、公安、生态环境等部门间应实现建筑垃圾污染环境防治的互联互通，使各部门获得的相关建筑垃圾处置的信息资源共享，保障沟通顺畅，及时解决问题。

璧山区住房城乡建设、交通、公安、城市管理、生态环境、规划和自然资源、发展改革等部门，建立各层级建筑垃圾综合治理联席会议制度，确定专门人员定期参加，方便及时沟通和讨论城市建筑垃圾综合治理过程中遇到的问题和矛盾。

第四十一条  监督机制

针对建设项目建筑垃圾的就地平衡方案、源头分类情况、源头利用情况，运输安全、运输作业规范、运输环保措施情况以及建筑垃圾终端处理设施处置作业是否符合相关技术规范、消纳指标是否到达标准、终端处置是否无害化、生态修复措施是否自然生态等方面进行全过程监督。

第四十二条  服务支持

建立璧山区城市建筑垃圾综合治理信息系统，规范璧山区各政府部门间的建筑垃圾审批流程，不断完善建筑垃圾综合治理相关的技术规范、标准、导则等，及时为各项目建筑垃圾处置单位提供技术支持。

第七章  分期建设规划

第一节 分期建设时序

第四十三条  分期建设时序

本次规划近期建设年限为2021—2025年，远期建设年限为2026—2035年。

第二节  近期建设规划

第四十四条  近期装修垃圾临时分选点规划

近期规划在璧城街道、璧泉街道规划建设装修垃圾临时分选点6处。

第四十五条  近期工程渣土填埋场规划

近期规划新建桃花山建筑工程渣土填埋场二期。

近期各类建筑垃圾处置设施建设项目详见附表7。

第三节  远期建设规划

规划远期各类建筑垃圾处置设施建设项目详见附表8。

第八章  附  则

第一节  批准实施

本规划经批准后，作为指导璧山区建筑垃圾规范管理和处理设施建设的指导性文件，规划自批准之日起实施。

第二节  规划解释

本规划解释权归重庆市璧山区人民政府。

附表：1．璧山区建筑垃圾总量计算预测一览表

2．璧山区建筑垃圾分选场规划一览表

3．璧山区装修垃圾临时分选点规划一览表

4．璧山区建筑垃圾资源化利用厂规划一览表

5．璧山区建筑渣土填埋场拟选址规划一览表

6．璧山区装修垃圾填埋场拟选址规划一览表

7．近期建设项目一览表

8．远期建设项目一览表

附表1

璧山区建筑垃圾总量计算预测一览表

	序号
	垃圾种类
	单位
	近期
	远期

	1
	工程垃圾
	万t/年
	37.07
	25.08

	2
	拆除垃圾
	万t/年
	37.91
	25.92

	3
	装修垃圾
	万t/年
	13.68
	12.87

	4
	工程渣土（城市建设用地）
	万m³/年
	1102.95
	1045.10

	5
	工程渣土（区域基础设施）
	万m³/年
	475.05
	272.54

	6
	工程泥浆渣土（城市建设用地）
	万m³/年
	11.03
	10.45

	7
	工程泥浆（区域基础设施）
	万m³/年
	4.75
	2.73

附表2

璧山区建筑垃圾分选场规划一览表

	序号
	设施名称
	处理规模（万t/年）
	占地规模（hm²）
	建设类型
	所属镇街
	建设时间

	1
	正兴建筑垃圾资源化利用厂（配建正兴建筑垃圾分选场）
	15
	5
	规划新建
	正兴镇
	2026—2035

	合计
	15
	5
	/
	/
	/

附表3

璧山区装修垃圾临时分选点规划一览表

	序号
	设施名称
	处理规模（万t/年）
	建设类型
	所属镇街

	1
	璧山装修垃圾临时分选点1
	0.2
	规划新建
	璧泉街道

	2
	璧山装修垃圾临时分选点2
	0.2
	规划新建
	璧泉街道

	3
	璧山装修垃圾临时分选点3
	0.2
	规划新建
	璧城街道

	4
	璧山装修垃圾临时分选点4
	0.2
	规划新建
	璧泉街道

	5
	璧山装修垃圾临时分选点5
	0.2
	规划新建
	璧泉街道

	6
	璧山装修垃圾临时分选点6
	0.2
	规划新建
	璧泉街道

	7
	丁家装修垃圾临时分选点7
	0.2
	规划新建
	丁家街道

	8
	健龙装修垃圾临时分选点8
	0.2
	规划新建
	健龙镇

	9
	广普装修垃圾临时分选点9
	0.2
	规划新建
	广普镇

	10
	三合装修垃圾临时分选点10
	0.2
	规划新建
	三合镇

	11
	大兴装修垃圾临时分选点11
	0.2
	规划新建
	大兴镇

	12
	福禄装修垃圾临时分选点12
	0.2
	规划新建
	福禄镇

	13
	河边装修垃圾临时分选点13
	0.2
	规划新建
	河边镇

	14
	大路装修垃圾临时分选点14
	0.2
	规划新建
	大路镇

	15
	七塘装修垃圾临时分选点15
	0.2
	规划新建
	七塘镇

	16
	八塘装修垃圾临时分选点16
	0.2
	规划新建
	八塘镇

	合计
	3.2
	/
	/

附表4

璧山区建筑垃圾资源化利用厂规划一览表

	序号
	设施名称
	处理规模（万t/年）
	占地规模（hm²）
	建设类型
	所属镇街
	建设时间

	1
	正兴建筑垃圾资源化利用厂
	50
	5
	规划新建
	正兴镇
	2026—2035

	合计
	50
	5
	/
	/
	/

附表5

璧山区建筑渣土填埋场拟选址规划一览表

	序号
	设施名称
	处理规模（万m³）
	占地规模（hm2）
	建设类型
	所属镇街
	主要消纳对象

	1
	桃花山城市建设工程渣土填埋场二期
	680
	11.30
	规划新建
	璧城街道
	璧城街道、璧泉街道各类城市建设工程及铁路、高速公路等区域基础设施工程等

	2
	穿心沟城市建设工程渣土填埋场
	230
	3.97
	规划新建
	璧城街道
	璧城街道、璧泉街道各类城市建筑工程

	3
	新堰城市建设工程渣土填埋场
	510
	16.66
	规划新建
	璧城街道
	璧城街道、璧泉街道各类城市建筑工程

	4
	渝蓉高速下道口城市建设工程渣土填埋场
	65
	1.93
	规划新建
	璧城街道
	璧城街道、璧泉街道各类城市建筑工程

	5
	来凤城市建设工程渣土填埋场
	230
	8
	规划新建
	来凤街道
	来凤街道、青杠街道各类城市建筑工程

	6
	丁家城市建设工程渣土填埋场
	200
	6
	规划新建
	丁家街道
	丁家街道、大兴镇各类建筑工程

	7
	广普城市建设工程渣土填埋场
	60
	2
	规划新建
	广普镇
	广普镇、健龙镇、三合镇各类建筑工程

	8
	福禄城市建设工程渣土填埋场
	60
	2
	规划新建
	福禄镇
	福禄镇各类建筑工程

	9
	大路城市建设工程渣土填埋场
	200
	6
	规划新建
	大路镇
	大路镇各类建筑工程

	10
	七塘城市建设工程渣土填埋场
	160
	5
	规划新建
	七塘镇
	七塘镇、八塘镇各类建筑工程

	合计
	2395
	62.86
	/
	/
	/

附表6

璧山区装修垃圾填埋场拟选址规划一览表

	序号
	设施名称
	处理规模（万m³）
	占地规模（hm²）
	建设类型
	所属镇街
	建设时间

	1
	璧山大路装修垃圾填埋场
	180
	8
	规划
新建
	大路街道
	2026—2035

	合计
	180
	8
	/
	/
	/

附表7

近期建设项目一览表

	类型
	序号
	设施名称
	建设类型
	所属镇街
	建设时间

	一
	装修垃圾临时分选点
	1
	璧山装修垃圾临时分选点1
	规划新建
	璧泉街道
	2021—2025

	2
	璧山装修垃圾临时分选点2
	规划新建
	璧泉街道
	2021—2025

	3
	璧山装修垃圾临时分选点3
	规划新建
	璧城街道
	2021—2025

	4
	璧山装修垃圾临时分选点4
	规划新建
	璧泉街道
	2021—2025

	5
	璧山装修垃圾临时分选点5
	规划新建
	璧泉街道
	2021—2025

	6
	璧山装修垃圾临时分选点6
	规划新建
	璧泉街道
	2021—2025

	二
	工程渣土填埋场
	1
	桃花山城市建设工程渣土填埋场二期
	规划新建
	河边镇
	2023—2035

附表8

远期建设项目一览表

	类型
	序号
	设施名称
	建设类型
	所属镇街
	建设时间

	一
	建筑垃圾分选场
	1
	正兴建筑垃圾资源化利用厂（配建正兴建筑垃圾分选场）
	规划新建
	正兴镇
	2026—2035

	二
	装修垃圾临时分选点
	1
	丁家装修垃圾临时分选点7
	规划新建
	丁家街道
	2026—2035

	2
	健龙装修垃圾临时分选点8
	规划新建
	健龙镇
	2026—2035

	3
	广普装修垃圾临时分选点9
	规划新建
	广普镇
	2026—2035

	4
	三合装修垃圾临时分选点10
	规划新建
	三合镇
	2026—2035

	5
	大兴装修垃圾临时分选点11
	规划新建
	大兴镇
	2026—2035

	6
	福禄装修垃圾临时分选点12
	规划新建
	福禄镇
	2026—2035

	7
	河边装修垃圾临时分选点13
	规划新建
	河边镇
	2026—2035

	8
	大路装修垃圾临时分选点14
	规划新建
	大路镇
	2026—2035

	9
	七塘装修垃圾临时分选点15
	规划新建
	七塘镇
	2026—2035

	10
	八塘装修垃圾临时分选点16
	规划新建
	八塘镇
	2026—2035

	三
	建筑垃圾资源化利用厂
	1
	正兴建筑垃圾资源化利用厂
	规划新建
	正兴镇
	2026—2035

	四
	工程渣土填埋场
	1
	穿心沟城市建设工程渣土填埋场
	规划新建
	璧城街道
	2026—2035

	2
	新堰城市建设工程渣土填埋场
	规划新建
	璧城街道
	2026—2035

	四
	工程渣土填埋场
	3
	渝蓉高速下道口城市建设工程渣土填埋场
	规划新建
	璧城街道
	2026—2035

	4
	来凤城市建设工程渣土填埋场
	规划新建
	来凤街道
	2026—2035

	5
	丁家城市建设工程渣土填埋场
	规划新建
	丁家街道
	2026—2035

	6
	广普城市建设工程渣土填埋场
	规划新建
	广普镇
	2026—2035

	7
	福禄城市建设工程渣土填埋场
	规划新建
	福禄镇
	2026—2035

	8
	大路城市建设工程渣土填埋场
	规划新建
	大路街道
	2026—2035

	9
	七塘城市建设工程渣土填埋场
	规划新建
	七塘
	2026—2035

	五
	装修垃圾填埋场
	1
	璧山大路装修垃圾填埋场
	规划新建
	大路街道
	2026—2035

图  纸

1．区位关系图

2．现状建筑垃圾处置设施分布图

3．资源化利用与分选设施预选址规划图

4．建筑垃圾填埋场预选址规划图

5．资源化利用厂规划预选址示意图

6．建筑垃圾处置设施近期建设规划图

[image: image2.png]BRHEWKRIRIRSRAERARL cose)

)

1%
x

1< A
4
(ol
NS
: \

iz
XROEK

3

) I

rmz o
i«

=y

wews | @
wen | o

ELEAREn

[image: image3.png]ERHERRRIRSHRFANAL co-2sm)  mmwnmsoneemetens

B

FROEK

wowi | o

wven |

e

[image: image4.png]ERHERBRRSRREIAA coase  propnesmeanm

/ ‘Z,L”"

B

ek

*MHE

- O
v |

e

[image: image5.png]ERHERRRRSRAFIEANL coase  mmnmrnumsire

EXRARBARUAR RIREAORALR L)

AR AR

R, s

RS ERAE, 5

[ ———————

[image: image6.png]T —

― 4 ―
― 3 ―